第 1 页

苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目

环境影响评价公共参与说明

编制单位：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司

编制日期：二零一九年十二月

第 2 页

1概述

我公司按照《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)和关于发

布《环境影响评价公众参与办法》配套文件的公告(公告2018年第48号)等相关规

定，在本项目环境影响评价期间，进行了广泛的公众参与调查。

2首次环境影响评价信息公开情况

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)第九条相关规定，

我公司在确定环境影响报告书编制单位后7个工作日内，通过我公司网站公示下

列信息：

根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》

及《环境影响评价公众参与办法》等文件的要求，现将苏尼特右旗盛利热力有限

责任公司项目的环境影响评价一次公示有关信息予以公告。公告内容如下：

一、建设项目概况

本项目位于苏尼特右旗赛汉塔拉镇南苏尼特右旗盛利热力有限责任公司原

厂区内，建设性质为改扩建。项目中心地理坐标为：东经：112°39'33.07"；北纬：

42°43'42.52"。

内蒙古锡林郭勒盟苏尼特右旗盛利热力有限责任公司成立2007年。位于苏尼

特右旗赛汉塔拉镇南，用于苏尼特右旗赛汉塔拉镇南部集中供热。建成之后变分

散供热为集中供热，取消众多小型采暖锅炉，

公司总用地面积为35100m2，燃煤锅炉房4000m2，配套，5台（三用两备）

燃煤锅炉，包括两台 14MW（ 20t/h）和三台 29MW（ 40t/h）（型号：

SHX14-1.0/115/70-A（W）和QWX29-1.0/115/70-H）项目供热期运行期锅炉总容

量100t/h，备用锅炉总容量为60t/h。

苏尼特右旗盛利热力有限责任公司于2007年用丙级资质环境咨询单位进行

环境影响评价，由于丙级资质淘汰，于2013年进行补做环评。

2013年2月20日，苏尼特右旗发展和改革局以苏右发改字[2013]16号同意苏

尼特右旗盛利热力有限责任公司开展赛汉塔拉镇南部集中供热燃煤热力锅炉建

设项目。

2015年5月28日苏尼特右旗环境保护局以苏右环验【2015】7号关于苏尼特右

旗盛利热力有限责任公司赛汉塔拉镇南部集中供热燃煤热力锅炉建设项目给出

第 3 页

竣工环境保护验收意见

2017年12月21日苏尼特右旗环境保护局以苏右环审表【2017】15号给出苏尼

特右旗盛利热力有限责任公司40T锅炉扩建项目环境影响报告表的批复

苏尼特右旗盛利热力有限责任公司目前存在的问题：①内蒙古锡林郭勒盟苏

尼特右旗盛利热力有限责任公司现有5台锅炉，两台20t/h和三台40t/h，（三用两

备）由于锅炉已经无法供应当地区域供热问题，急需置换更大功率的锅炉。本次

新扩建一台100吨循环流化床锅炉，它的供热能力为80万平方米，锅炉整体占地

面积为900平米，总投资1528万元，资金全部由公司自筹。淘汰一台20吨锅炉，

一台40吨循环流化床锅炉备用。扩建后项目供热期运行期锅炉总容量160t/h，备

用锅炉总容量为100t/h。

二、建设单位名称和联系方式

建设单位：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司

联系人：聂总

联系电话：13947900925

三、评价单位概况

评价单位：北京中企环能科技有限公司

联系人：郝敏

联系电话：14794823298

邮箱：1216681051@qq.com

四、公共意见表的网络链接

本项目公众意见表见如下网址附件 1

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

五、提交公共提出意见表的方式和途径

自公示之日起十个工作日内，公众可通过向公示上述地址发送信函、传真、

电子邮件等方式，在规定时间内将公众意见表填写并提交建设单位，反馈对本项

目建设环境影响的意见看法。

具体公示情况见下图：

网络：

第 4 页

一次公示网上公示照片

第 5 页

报纸 ：

报纸一次公示

3征求意见稿公示情况

3.1公示时限

根据《环境影响评价公共参与办法》（生态环境部令第4号）第十条相关规

定，本次征求意见稿公示期自2019年11月27日起第十个工作日。

3.2公示内容

根据《环境影响评价公共参与暂行办法》（生态环境部令第 4号）要求，现

将《苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目环境影响报告书》编制的有关内容及

评价结果第二次公告如下：

一、建设项目概况

项目名称：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目

第 6 页

建设性质：改、扩建

项目概况：苏尼特右旗赛汉塔拉镇镇南苏尼特右旗盛利热力有限责任公司院内，

新建一台 100吨的循环硫化床锅炉，淘汰一台 20吨锅炉，它的供热能力为 80

万平方米，锅炉整体占地面积为 900平米，总投资 1528万元，资金全部由公司

自筹。

二、公共提出意见的方式和途径

建设单位：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司

联系人：聂总

联系电话：13947900925

三、评价单位概况

评价单位：北京中企环能科技有限公司

联系人：郝敏

联系电话：14794823298

邮箱：1216681051@qq.com

四、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接

本项目报告书征求意见稿见如下网址附件

链接：https://pan.baidu.com/s/1dFfstFO3cNR17LOH_AeeIQ 提取码：zkrw

五、征求意见的公共范围

本项目建设单位应当依法听取环境影响评级范围内的公民、法人和其他组织

的意见，鼓励建设单位听取环境影响评价范围之外的公民、法人和其他组织的意

见。

六、公共意见表的网络链接

本项目公众意见表见如下网址附件 1

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

七、提交公共提出意见表的方式和途径

自公示之日起十个工作日内，公众可通过向公示上述地址发送信函、传真、

电子邮件等方式，在规定时间内将公众意见表填写并提交建设单位，反馈对本项

目建设环境影响的意见看法。

符合性分析：本次公示内容包括了首次环境影响评价信息公开应公示的内容

第 7 页

(建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况、建设单位名称和联系方式、

环境影响报告书编制单位的名称、公众意见表的网络链接、提交公众意见表的方

式和途径)包括了征求意见稿公示内容(环境影响报告书征求意见稿全文的网络

链接及查阅纸质报告书的方式和途径、征求意见的公众范围、公众意见表的网络

链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间)符合《环境影响

评价公众参与小法》的要求

3.3公示方式

3.3.1网络

本项目于2019年11月27日在苏尼特右旗人民政府进行了征求意见稿公示，符

合《环境影响评价公众参与办法》对网络载体的要求。公示截图见图2。

第 8 页

图2 征求意见稿网上公示照片

3.3.2 报纸

本项目在锡林郭勒日报上于2019年11月30日、2019年12月7日登报两次。

锡林郭勒日报为项目所在地公众易于接触的报纸，登报2次，符合《环境影

响评价公众参与办法》的要求。

第 9 页

报纸二次公示1

第 10 页

报纸二次公示2

3.3.3张贴

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）第十一条第三

项规定，通过在本项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告的方式公开，且持续

公开期限不得少于10个工作日。因此，本公司将本项目环境影响报告书征求意见

稿公示信息分别张贴在苏尼特右旗胜利热力有限公司门口和远通物流小区。

苏尼特右旗胜利热力有限公司门口

第 11 页

远通物流小区

3.4查阅情况

我公司将《苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目环境影响报告书》征求意

见稿放于苏尼特右旗人民政府网站，阅读次数已有50次，在张贴公示期间周围公

众陆续前来查阅。

4公众提出意见情况

本项目在征求意见期间，收到了环境影响评价公众意见表0份，未收到其他

形式的公众意见，未组织开展深度公众参与。

4.1公众意见概述和分析

公示期间我公司收到周围公众意见表共0份，公众对“苏尼特右旗盛利热力有

限责任公司项目”均无建议或意见。

4.2报批前公开情况

苏尼特右旗盛利热力有限责任公司委托北京中企环能科技有限公司编制完

成《苏尼特右旗盛利热力有限责任公司环境影响评价报告书》，即将向苏尼特右

旗环境保护局报批该项目环境影响报告书。现根据《中华人民共和国环境影响评

价法》、《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）的有关规定，

公开该项目的环境影响报告书全文和公众参与说明，以进一步征求公众、专家、

第 12 页

团体组织对工程建设的意见与建议。：

本次公开未包含国家秘密、商业秘密、个人隐私等依法不应公开内容的拟报

批环境影响报告书全本。

一、 环境影响报告书及公众参与说明查阅方式和途径

1. 《苏尼特右旗盛利热力有限责任公司环境影响评价报告书》、《苏尼特

右旗盛利热力有限责任公司项目环境影响评价公众参与说明书》网络链接：见附

件；

2. 本公告发布公众可通过网络链接查阅环境影响报告书全文及公众参与说

明。

二、征求意见的公众范围和主要事项

1.范围

项目环境影响评价范围内，受建设项目直接影响或间接影响的单位和个人，

以及关注本次项目建设的单位和个人。

2.主要事项

（1）对本项目建设内容的意见和建议；

（2）对本报告提出对策及措施的意见和建议；

（3）对本报告环境影响评价结论的意见。

三、公众提出意见的方式和途径

公众可通过电话、电子邮件、信函等各种方式将对本项目环境影响的看法和

意见及时向建设单位反映。为便于进一步沟通、交流和反馈，希望大家在发表意

见时尽量提供自己的真实姓名及联系方式。

四、联系方式

1、建设单位：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司

联系人：聂总

联系电话：13947900925

2、评价单位：北京中企环能科技有限公司

联系人：郝敏

联系电话：14794823298

邮箱：1216681051@qq.com

第 13 页

5 诚信承诺

关于苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目

公众参与的承诺

我单位已按照《办法》要求，在苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目环境

影响报告书编制阶段开展了公众参与工作，在环境影响报 告书中充分采纳了公

众提出的与环境影响相关的合理意见，对未采纳的意见按要求进行了说明，并按

照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺，本次提交的《苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目环境影响

评价公众参与说明》内容客观、真实，未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘

密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由苏尼

特右旗盛利热力有限责任公司承担全部责任

承诺单位：苏尼特右旗盛利热力有限责任公司

承诺时间：2019年12月10日

	苏尼特右旗盛利热力有限责任公司项目